令和 7年度（2025年度） 藤阪小学校 PTA予算総会 議事録（２０２５.5.10）

1. 総会概要

➢ 日時：令和 7年 5月 10日（土） 8:50～9:20

➢ 場所：藤阪小学校 音楽室

➢ 出席者数：出席者 56名、委任状 166名、合計 222名（会員総数 279名）

➢ 議長：副会長（出席会員より承認）

➢ 書記：役員書記（指名省略）

2. 議事内容

① 開会の挨拶

  副会長より、本日の進行、授業参観の都合による時刻厳守について説明。

② 総会の成立確認

  副会長より、規約第 16条に基づき、総会成立の報告。

③ 議長選出

  副会長が議長としてそのまま進行する旨提案し、拍手により承認。

④ 議案審議

第 1号議案：2025年

度 事業計画案

副会長より説明。行事内容と PTA運営のスリム化を

重視する方針について言及。

第 2号議案：2025年

度 予算案

会計より説明。

第 3号議案：規約等の

改正案

副会長より、運営体制の簡素化、委員名の簡略化、規

約・細則・個人情報取扱い等の整理について説明。

➢ 質疑応答：各議案に対する質問・意見は特に無し（もしくは簡単な応答）。

➢ 審議結果：議案第 1号～第 3号を一括採決。拍手により承認。

⑤ 閉会挨拶

  副会長より、時間の都合上役員の紹介を割愛の為、入り口に掲示している旨の説

明。

⑥ 校長先生の挨拶を経て、閉会。